VIRGIL *Aeneid* IX 257–274**SECTION B***Translate into English:***B1 Cicero warns about the dangers of Antony's power**

nemo est tam stultus, qui non intellegat, si indormierimus<sup>1</sup> huic tempori, non modo  
 crudelem superbamque dominationem nobis, sed ignominiosam etiam et flagitiosam  
 ferendam esse. nostis insolentiam Antoni, nostis amicos, nostis totam domum.  
 libidinosis, petulantibus, impuris, impudicis, aleatoribus, ebriis seruire, ea  
 summa miseria est summo dedecore coniuncta. quod si iam—quod di omen  
 auertant!—fatum extremum rei publicae uenit, quod gladiatores nobiles faciunt, ut  
 honeste decumbant<sup>2</sup>, faciamus nos, principes orbis terrarum gentiumque omnium, ut  
 cum dignitate potius cadamus quam cum ignominia seruiamus. nihil est  
 detestabilius dedecore, nihil foedius seruitute. ad decus et ad libertatem nati sumus:  
 aut haec teneamus aut cum dignitate moriamur. nimium diu teximus quid  
 sentiremus; nunc iam apertum est; omnes patefaciunt in utramque partem quid  
 sentiant, quid uelint. sunt impii ciues—pro caritate rei publicae nimium multi, sed  
 contra multitudinem bene sentientium admodum pauci—quorum opprimendorum di  
 immortales incredibilem rei publicae potestatem et fortunam dederunt.

CICERO *Philippica* III 14<sup>1</sup>indormio: I sleep on regardless<sup>2</sup>decumbo: I fall in a fight, die

**B2** Ovid encourages his step-daughter, Perilla, to continue writing poetry

uade salutatum, subito perarata<sup>1</sup>, Perillam,  
     littera, sermonis fida ministra mei.  
 aut illam inuenies dulci cum matre sedentem,  
     aut inter libros Pieridasque suas.  
 quicquid aget, cum te scierit uenisse, relinquet,  
     nec mora, quid uenias quidue, requiret, agam.  
 uiuere me dices, sed sic, ut uiuere nolim,  
     nec mala tam longa nostra leuata mora:  
 et tamen ad Musas, quamuis nocuere, reuerti,  
     aptaque in alternos cogere uerba pedes.  
 'tu quoque' dic 'studiis communibus ecquid inhaeres,  
     doctaque non patrio carmina more canis?  
 nam tibi cum fatis mores natura pudicos  
     et raras dotes ingeniumque dedit.  
 hoc ego Pegasidas deduxi primus ad undas,  
     ne male fecundae uena periret aquae;  
 primus id aspexi teneris in uirginis annis,  
     utque pater natae duxque comesque fui.  
 ergo si remanent ignes tibi pectoris idem,  
     sola tuum uates Lesbia uincet opus.'

ovid *Tristia III 7 1–20*

<sup>1</sup>peraro: I inscribe